
16h kursi 
«Izglītības iestādes pašvērtēšanas

kārtība pirmsskolas izglītības iestādē»

2021.gada 22.marts



Kursu mērķis un sasniedzamie 
rezultāti

Mērķis – sniegt atbalstu pirmsskolas izglītības iestādēm, īstenojot iekšējo 
kvalitātes vērtēšanu (pašvērtēšana).

Sasniedzamie rezultāti:
1. Kursu dalībnieki ir pilnveidojuši savas zināšanas par pirmsskolas 

izglītības iestādes darbības tiesiskajiem pamatiem.
2. Kursu dalībniekiem ir izpratne par pirmsskolas izglītības iestāžu vadītāju 

profesionālo novērtēšanu (dokumentu izpēte, norises kārtība).
3. Kursu dalībniekiem ir nepieciešamās pamatzināšanas par pašvērtēšanas

pamatprincipiem pirmsskolas izglītības iestādē, sākot ar 2021.gadu.
4. Kursu dalībniekiem ir bijusi iespēja iegūt atbildes uz sev aktuālajiem 

jautājumiem par pirmsskolas izglītības iestādes darbību.

Rezultatīvie rādītāji un kvalitatīvie indikatori:
- Kursos ir piedalījušies 300 dalībnieki (rezultatīvais rādītājs);
- Vismaz 30% no kursu dalībniekiem turpina savu profesionālās 

kompetences pilnveidi nākamajos kursos izglītības iestāžu vadītājiem;
- Kursu dalībnieku kursu lietderības kopējais novērtējums ir vismaz 7 no 

10.

2



Kursu norises pamatprincipi

1. Kursu dalībnieki reģistrējas dalībai kursos pirms katras dienas līdz noteiktajam 
termiņam.

2. Kursu dalībnieki 70% laika pavada ar ieslēgtu kameru (izņemot gadījumus, kad ir 
problēmas ar interneta ātrumu un/vai tehniskas grūtības to nodrošināt). 

3. Kursu dalībnieki pēc katras kursu dienas pilda individuālos uzdevumus, kurus 
jāiesniedz darba nedēļas ietvaros līdz piektdienas plkst. 17.00. Pēc noteiktā laika 
individuālos uzdevumus iesniegt nav iespējams.

4. Lai saņemtu kursu apliecības, dalībniekiem minimālais paveicamais uzdevums ir 
iesniegt abus individuālos uzdevumus noteiktajā laikā. Dalībai tiešsaistē kursu 
dienā vai tās vērošana ierakstā nav ietekmes uz iespējām saņemt kursu apliecību.

5. Kursu laikā iesniegtie individuālie uzdevumi tiek analizēti un informācija tiek 
izmantota Ziņojuma par izglītības kvalitāti sagatavošanā.

6. Šo kursu dalībniekiem ir iespējams uzdot sev interesējošos jautājumus: (i) pirms 
kursiem, aizpildot reģistrācijas anketu, (ii) kursu daļā, kur tiek nodrošinātas 
atbildes uz jautājumiem, izmantojot sarunu (chat) sadaļu.

7. Visi kursu materiāli (nemontēts video ieraksts, prezentācijas) tiek izsūtīti 
dalībniekiem kursu dienas vakarā uz viņu norādītajiem e-pastiem.

8. Kursu materiāli apkopotā veidā nedēļas laikā pēc kursu noslēguma ir pieejami 
kvalitātes dienesta tīmekļa vietnē www.ikvd.gov.lv sadaļā Aktualitātes.

9. Kursu apliecības dalībniekiem tiek izsūtītas līdz 2021.gada maija beigām uz viņu 
norādīto pasta adresi. Apliecības tiek izsūtītas dalībniekiem, kuri ir reģistrējušies 
abām kursu dienām un izpildījuši divus individuālos uzdevumus.

10. Pēc kursu noslēguma tiek veikts kursu izvērtējums, lai novērtētu kursu 
lietderīgumu to dalībniekiem. 

11. Jautājumus un atbildes par kursu norisi sniedz kursu koordinatore Jurita Kuola, 
izmantojot e-pastu kursi@ikvd.gov.lv vai tālruni 29237004. 3

http://www.ikvd.gov.lv/
mailto:kursi@ikvd.gov.lv


Kursu norise 2021.gada 22.martā

4

10.00 – 10.15 Kursu norise un saturs, individuāli veicamie uzdevumi

Rolands Ozols, Izglītības kvalitātes valsts dienesta Kvalitātes
novērtēšanas departamenta direktors

10.15 – 11.45 Pirmsskolas izglītības iestāžu darbības tiesiskie pamati

Ivans Jānis Mihailovs, Izglītības kvalitātes valsts dienesta
Licencēšanas un reģistru departamenta direktora vietnieks

11.45 – 12.00 Izglītības kvalitātes valsts dienesta sniegtais atbalsts un
piedāvātie kursi 2021.gadā

Inita Juhņēviča, Izglītības kvalitātes valsts dienesta vadītāja

12.00 – 12.45 Pārtraukums

12.45 – 13.00 Valsts izglītības informācijas sistēmas tarifikācijas un pārskatu

jautājumi

Dace Kalsone, Izglītības un zinātnes ministrijas Izglītības

departamenta direktora vietniece izglītības statistikas un finanšu
plānošanas jomā



Kursu norise 2021.gada 22.martā

5

13.00 – 14.00 Dokumentu izpēte pirms izglītības iestādes vadītāja

profesionālās darbības novērtēšanas pirmsskolā

Sarmīte Dīķe, Izglītības kvalitātes valsts dienesta Kvalitātes

novērtēšanas departamenta direktora vietniece

Ivans Jānis Mihailovs, Izglītības kvalitātes valsts dienesta

Licencēšanas un reģistru departamenta direktora vietnieks

Jana Veinberga, Izglītības kvalitātes valsts dienesta

Licencēšanas un reģistru departamenta vecākā eksperte

14.00 – 14.30 Pārtraukums

14.30 – 16.00 Pašvērtēšanas pamatprincipi pirmsskolas

izglītības iestādē

Rolands Ozols, Izglītības kvalitātes valsts dienesta Kvalitātes

novērtēšanas departamenta direktors



Kursu norise 2021.gada 29.martā

1. Izglītības iestādes un izglītības programmu pašvērtēšana
jomās «Atbilstība mērķiem», «Kvalitatīvas mācības», 
«Iekļaujoša vide».

2. Izglītības iestādes vadītāja profesionālās darbības 
novērtēšana līdz 2021.gada 31.augustam un pēc tam.

3. Pirmsskolas izglītības iestāžu darbības uzraudzības 
būtiskākie secinājumi un aktualitātes COVID19 kontekstā.

4. Atbildes uz kursu dalībnieku iesniegtajiem jautājumiem.

6



Jautājumi?

Izglītības kvalitātes valsts dienests

Smilšu iela 7, Rīga, LV-1050.

Tālr.: +371 67222504, e-pasts: ikvd@ikvd.gov.lv, 
www.ikvd.gov.lv

Uzticības tālrunis: +371 67358075 (automātiskais 
atbildētājs)

7


